[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2019года                               № 62-2              Принято на 32 заседании

д. Голянка                                                                    сельского Совета народных

                                                                                                          депутатов
     О внесении дополнений  в «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Спешневском сельском поселении Корсаковского района Орловской области» принятый Решением Спешневского сельского Совета народных депутатов от 29.06.2015 №103
     В связи с Протестом прокуратуры Корсаковского района от 19.06.2019г. № 14-2019,  а так же в соответствии с Федеральным законом от 11.10.2018   № 362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» в статью 5 закона № 172-ФЗ, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Спешневский сельский Совет народных депутатов
                                                        Р Е Ш И Л:
1. Дополнить п. 1.3 статьи I «Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Спешневском сельском поселении Корсаковского района Орловской области» - подпунктом 1.3.1 следующего содержания: «Не допускается проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов): гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия; гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона №172-ФЗ; международными и иностранными организациями; некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента»

2. Настоящее решение обнародовать на доске объявлений в здании       администрации сельского поселения, и разместить на сайте администрации Корсаковского района.
Глава сельского поселения                                                           С.В.  Лемягов
                                                                                             .
.